АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43
        «26» мая  2017 г.

                                     ст. Жуковская

Отчет об исполнении Плана мероприятий
по охране окружающей среды на территории муниципального образования
«Жуковское сельское поселение» за 2016г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального образования «Жуковское сельское поселение»  и с целью  создания благоприятных условий для проживания населения на административной территории поселения администрация Жуковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  отчет по исполнению Плана мероприятий по охране  окружающей среды на территории муниципального образования «Жуковское  сельское поселение» на 2016 год согласно приложению к настоящему постановлению.

   2. Данное постановление вступает в силу со дня обнародования в местах, определенных Уставом муниципального образования  «Жуковское сельское поселение».

Глава Жуковского                                                                                                    сельского поселения                                                                     С.В.Чайкин

                                                                                                           Утвержден постановлением

Администрации Жуковского сельского поселения

                                                      от  26  мая  2017 года  № 43

  (приложение)

План мероприятий по охране окружающей среды на территории  муниципального образования «Жуковское сельское  поселение» на 2016-2017 годы
	Мероприятие
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Выполнение

мероприятий

	Раздел 1.Мероприятия по экологии

	Выявление несанкционированных свалок и организация сбора мусора
	в течении года
	администрация
	Выявлено и убрано 3 несанкционированные свалки.

	Организация сбора твердых бытовых отходов
	в течении  года
	администрация
	Вывозятся еженедельно ТКО МУП «Исток»

	Покос травы
	июнь - август
	администрация
	С июня по август регулярно производился покос травы вдоль обочин внутрипоселковых дорог силами работников администрации

	Раздел 2. Работа с гражданами и организациями

	Работа  с владельцами индивидуальных жилых домов на территории поселения по вопросам пакетированного сбора, вывоза и утилизации ТКО, пожарной безопасности, по выявлению несанкционированных свалок
	в течении года
	администрация
	Постоянно проводится работа с владельцами индивидуальных жилых домов на территории поселения по вопросам вывоза и утилизации ТКО, пожарной безопасности и выявлению несанкционированных свалок.

	Организация месячника по санитарной очистке населенных пунктов
	апрель - май
	администрация
	Проведен месячник с апреля 2016 года по

	Размещение на официальном сайте информации социально-экологической направленности
	в течении года
	администрация
	Размещены на сайте Правила благоустройства Жуковского сельского поселения

	Организация сбора ТКО на территории  кладбища ст.Жуковская, х.Овчинников, ст.Подгоренская до праздника Пасхи
	апрель, октябрь
	администрация
	Проведен ударник по уборке ТКО на территории  кладбища ст.Жуковская, х.Овчинников, ст.Подгоренская до праздника Пасхи

	Распространение памяток из правил по благоустройству Жуковского  сельского поселения
	в течении года
	администрация
	-

	Проведение встреч, направление уведомлений по организации выпаса крупного рогатого скота, содержащегося в личных подсобных хозяйствах граждан, крестьянско-фермерских хозяйств, независимо от форм собственности
	II, IIIквартал
	администрация
	-

	Раздел 3. Контроль

	Контроль за организацией выпаса крупного рогатого скота, содержащегося в личных подсобных хозяйствах граждан, крестьянско-фермерских хозяйств
	май-октябрь
	администрация
	Организован контроль за организацией выпаса крупного рогатого скота, содержащегося в личных подсобных хозяйствах граждан, крестьянско-фермерских хозяйств